
Приказ № 01-05-023 от 31.01.2018г. 

по основной деятельности МБДОУ № 95 
 

О защите персональных данных 

обрабатываемых в МБДОУ № 95 
  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и с целью приведения локальных актов учреждения в 

соответствии с действующими нормативными требованиями об 

осуществлении обработки персональных данных работников, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Утвердить новую редакцию Положения о защите персональных данных 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 95 комбинированного вида».  

1.2. Утвердить новую редакцию Положения о защите персональных данных 

воспитанников и их родителей (законных представителей).  

1.3. Утвердить Перечень сведений ограниченного доступа к персональным 

данным.  

1.4. Утвердить Перечень подразделений и должностей, осуществляющих 

обработку персональных данных в МБДОУ № 95, уполномоченных на 

обработку персональных данных и несущих ответственность в соответствии 

с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты 

персональных данных.  

2.1. 1. Утвердить новую редакцию заявления работника МБДОУ № 95 о его 

согласии на обработки персональных данных с указанием перечня сведений 

для осуществления обработки. Новую редакцию заявления ввести в действие 

с 31.01.2018. 

 2.2. У принимаемых в последующем на работу в МБДОУ № 95 лиц, 

получать согласие на обработку персональных данных с даты приема на 

работу. 

2.3. Ознакомить под роспись всех работников  МБДОУ № 95 с Положениями, 

перечнем сведений ограниченного доступа, мерами ответственности за 

неправомерное обращение с персональными данными граждан.  

3.2. При зачислении воспитанника в МБДОУ организовать проведение 

работы по получению согласий родителей (законных представителей) 

воспитанников  на обработку персональных данных ребенка и родителей 

(законных представителей.  

4. В случае изменения сведений, указанных в уведомлении, а также в случае 

прекращения обработки персональных данных МБДОУ № 95 

делопроизводитель Карасева Мария Владимировна (оператор) обязан 

уведомить об этом уполномоченный орган по защите прав субъектов 

персональных данных (Енисейское управление Роскомнадзора,  

http://pd.rkn.gov.ru/) в течение десяти рабочих дней с даты возникновения 

таких изменений или с даты прекращения обработки персональных данных. 



 


